



NORDICOM: TIETOPALVELUA JA JULKAISUTOIMINTAA

Viestinnän ja median tutkijan lienee vaikea toimia alalla ilman, että törmää jossain vaiheessa Nordicom nimeen. Vaikka pohjoismainen yhteistyö ei ole trendikästä, ja harva harrastaa pohjoismaisia kieliä, Nordicom on silti onnistunut kokoamaan yhteen suuren osan alan tutkijoista. Konkreettisesti se tapahtuu joka toinen vuosi järjestettävässä pohjoismaisessa konferenssissa yhteistyössä kansallisten tutkijayhdistysten kanssa. Viimeksi konferenssi järjestettiin elokuussa Suomessa nimellä *NordMedia 2007*.

Toinen konkreettinen tapa koota tutkijat yhteen on Nordicomin vuosikirja, *årskrift*, johon pyritään keräämään kaikkien alan tutkijoiden yhteystiedot. Vuosikirjassa julkaistaan myös tietoja saaduista apurahoista, alan laitoksista, edellisen vuoden väitöskirjoista ja alan yliopistollisesta koulutuksesta. Viimeisin vuosikirja on *Nordicom-Information*-lehden numerossa 2007:3.

Vuosikirjassa julkaistavat tiedot perustuvat suurelta osin Nordicomissa tehtävään jatkuvaan tallennustyöhön. Nordicom toimii kaikissa Pohjoismaissa. Suomessa toimipiste on Tampereen yliopiston tiedotusopin laitoksella. Ruotsissa on Nordicomin suurin ja keskeisin toimipaikka, joka sijaitsee Göteborgin yliopiston yhteydessä. Tanskassa toimitaan Århusissa Statsbiblioteketin yhteydessä, Norjassa ollaan Bergenin yliopistolla ja Islannissa Reykjavikin yliopistolla.

Nordicom on nykyään muutakin kuin databasit ja kataloogit. Erittäin merkittävä osa julkaisuutoimintaa ovat tilastojulkaisut. Keskeisin niistä on parin vuo-

den välein julkaistava *Nordic media trends* -kirja. Siihen kootaan mediatilastoja kaikista pohjoismaista: mediaomistuksista median käyttöön. Suomen aineiston toimittaa Tilastokeskus ja sen mediatilastoyksikkö.

TIETEELLISIÄ LEHTIÄ JA POSTITUSLISTA

Miten sitten seurata pohjoismaista media- ja viestintätutkimusta? Helpoin tapa lienee tilata jompikumpi tai molemmat Nordicomin tieteellisistä lehdistä. *Nordicom-Information* ilmestyy neljä kertaa vuodessa, ja siinä julkaistaan artikkelieja skandinaavisilla kielillä sekä englanniksi. *Nordicom Review* ilmestyy kaksi kertaa vuodessa, ja se on kokonaan englanninkielinen. *Nordicom Review* on refereejulkaisu, vertaisarvioitu, ja se leviää ympäri maailman. Se on myös *Open Access* -lehti eli se löytyy kokonaisuudessaan netistä Nordicomin kotisivuilta. Molemmissa lehdissä julkaistaan uutuuskirjallisuuden laajahkoja esittelyjä ja uutuuksluetteloita.

Lehtien päätoimittaja ja Nordicomin toiminnanjohtaja on professori, viestintän tohtori Ulla Carlsson Göteborgista. Häneen kannattaa olla yhteydessä, jos haluaa saada artikkelinsa julkaistuksi Nordicomin lehdissä tai mieltii esimerkiksi kokoomateosta jostakin teemasta.

Suomi on ainoa Pohjoismaa, jossa toimii Nordicomin oma ohjauselin Nordicom-toimikunta. Siinä ovat edustettuina alan keskeiset laitokset ja tutkijajärjestöt. Nordicom on säilyttänyt asemansa Pohjoismaiden ministerineuvoston alaisena organisaationa juuri tutkijoiden tuen avulla. Yhteydet tutkijoihin ja opettajiin sekä opiskelijoihin ovat hyvin tärkeä osa toimintaa. Toimikunnan puheenjohtajana toimii tällä hetkellä professori Tom Moring.

Lopuksi täytyy mainita Nordicomin ja Unescon erityisprojekti: lapset, nuoret ja media. Tätä hanketta vetää viestinnän tohtori Cecilia von Feilitzen Ruotsissa. Projekti julkaisee vuosikirjoja ja ylläpitää tietokantaa sekä kontaktiverkostoa alan tutkijoista.

Laitoksia ja kirjastoja varten Nordicomin on koontanut julkaisupaketin, joka on yksittäisiä tilauksia edullisempi kokonaishinnaltaan. Siihen on koottu keskeiset julkaisut ja lehdet.

Suomessa Nordicom ylläpitää postituslistaa nimeltä viestisuomi@uta.fi. Listalla tiedotetaan väitöskirjoista, seminaareista ja muusta ajankohtaisesta. Listan kaikille avoin arkisto sijaitsee Suomen Nordicomin kotisivuilla. Siellä on myös liittymisohjeet, mutta yhtä hyvin voi ilmoittaa kiinnostuksestaan vain laittamalla sähköpostia informaattikko Eija Poterille (eija.poteri@uta.fi).

Nordicom

Nordiskt Informationscenter för Medie- och Kommunikationsforskning
The Nordic Information Centre for Media and Communication Research
Pohjoismainen viestintätutkimuksen tietopalvelu

Netissä: <http://www.nordicom.gu.se/>
Suomeksi: <http://www.uta.fi/nordicom>